



# Ölkəmizi tanıyaq



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin təşəbbüsü ilə reallaşan "Ölkəmizi tanıyaq" maarifləndirici tur-aksiyası çərçivəsində Səbail rayonunun təhsildə, idmanda və oxuduqları tədris müəssisələrində ictimai həyatında fərqlənən 40 nəfər məktəbli Lənkeran-Masallı-Astara marşrutu ilə yola salınmışdır.

Səbail RH-in binasında yolasalınma mərasimində toplaşan məktəblilər və valideynlər, rayon ictimaiyyəti nümayəndələri, veteranlar Azərbaycanın Dövlət himni sədərlər altında ümummilli lider Heydər Əliyevin büstü önünə güllər düzüblər.

Səbail Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Vüqar Zeynalov iştirakçıları salamlayaraq ümummilli lider Heydər Əliyevin yaradıcısı olduğu müstəqil Azərbaycanın bu gün dünyaya miqyaslı böyük nüfuz qazandığını, bölgənin lider dövlətə çevrildiyini nəzərə çatdırıb. Bu misilsiz nailiyyətlərin müəllifi olan Prezident İlham Əliyevin qətiyyəti və iradəsi sayəsində bu gün ölkədə bütün sahələrdə əldə olunan uğurlardan, həyata keçirilən dinamik sosial-iqtisadi inkişafdan, yeni global layihələrdən danışan icra başçısı vurğulayıb ki, gənc nəsə göstərilən dövlət qayğısı, gənclərin hətərətəli inkişafı üçün yaradılan şərait də real nəticələr verir. Belə ki, yeniyetmələrin, gənclərin intellektual və fiziki hazırlığını yüksəldməsinə sosial siyasətin prioritetlərindən olan Prezident İlham Əliyevin bərbəşə nəzarəti altında həyata keçirilən islahatlar nəticəsində yeni nəsil elmdən idmana, mədəniyyətdən ədəbiyyata qədər bütün sahələrdə mühüm uğurlar qazanıb və nəticə etibarilə həm dövlət, həm də liderimizin etimadını doğruladı.

Məktəblilər üçün təşkil olunan gəzinti turunu da bu qayğının növbəti təcəssümü kimi dəyərləndirən Səbail Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Vüqar Zeynalov qeyd edib ki, bu təşəbbüs gənc nəsələ vətənpərvərlik hissinin gücləndirilməsinə xidmət edir. Yeniyetmələr bu səfər vasitəsilə Azərbaycanın bölgələrini, ölkəmizin zəngin təbiətini, mədəniyyətini, tarixi keçmişini daha yaxından tanımaq fürsəti qazanacaqlar. Tədbirin sonunda məktəblilərə RH-in xatirə hədiyyələri təqdim edilib və xatirə şəkilləri çəkilib.

Qeyd edək ki, tur-aksiya iştirakçıları dörd gün ərzində Lənkeran şəhərinin müasir üslubda inşa olunan Heydər Əliyev Mərkəzinə, Bayraq meydanına, Gənclər Mərkəzinə, yeni salınan parklara, həmçinin şəhərin qədim tarixini əks etdirən Qoşa qala qaplarına, Dairəvi qalaya, Mayak binasına, Hırlan Milli Parkına, Həzi Aslanovun ev-muzeyinə, Xanbulut gölüne, çay plantasiyalara və sitrus meyvə bağlarına ekskursiyaları təşkil ediləcək.

\*\*\*

Qəbələ-Şəki-Zaqatala marşrutu üzrə hərəkət edən Cəbrayıl, Cəlilabad, Qubadlı (Sumqayıt), Saatlı və Sabirabad rayonlarının məktəblilərindən ibarət qruplar qədim Şəkiyə gəliblər. Tur-aksiyanın iştirakçıları yeni istifadəyə verilən Heydər Əliyev Mərkəzinə şəhər rəhbərliyi tərəfindən mehribanlıqla qarşılanıblar.

Şəhər icra hakimiyyəti başçısının müavini Zərinə Cavadova məktəblilərə qədim Şəkinin tarixi, mədəniyyəti, özünəməxsus adət-ənənələri, iqtisadiyyatı və turizm potensialı barədə məlumat verib. Bildirilib ki, bu oktyabrın 29-da istifadəyə verilən Heydər Əliyev Mərkəzinin ümumi sahəsi 3700 kvadratmetrdir. Mərkəzdə rəsm və fotostudiyalar, elektron kitabxana, kompüter, rəqs, intellektual oyun dərəcələri fəaliyyət göstərəcək. Mərkəzin yanında yeni istifadəyə verilən Bayraq Muzeyi dövlət atributlarına olan sənəzəti nümayiş etdirir. Muzey gənc nəslin Azərbaycan bədiiyayına hörmət ruhunda tərbiyə olunmasına mühüm töhfələr verəcək. Burada 72 metr hündürlükdə bayraq dirəyi quraşdırılıb.

Məktəblilərin diqqətinə çatdırılıb ki, 2700 ildən çox yaşı olan bu qədim diyar dünyəvi əhəmiyyətli tarixi-memariq abidələri ilə məşhurdur. Şəkiddə dövlət qeydiyyatına götürülən 84 tarix və mədəniyyət abidəsi var. Füsunkar təbiəti, nadir tarixi-memariq abidələri, inkişaf etmiş sənətkarlığı, həmçinin irsinin qorunması nəticəsində Şəki bu gün Azərbaycanın turizminin yüksək səviyyədə inkişaf etdiyi bölgələrdən birinə çevrilib. 2017-ci ildə Şəkiyə 200 minə yaxın turist gəlib. Hər il bu şəhərdə beynəlxalq səviyyəli bir neçə festival keçirilir. Ənənəvi olaraq hər il keçirilən "İpek yolu", Beynəlxalq Musiqi Festivalında dünyanın bir sıra ölkələrinin tanınmış musiqi və folklor kollektivləri iştirak edir.

XVIII əsrə aid nadir tarixi-memariq abidəsi - Şəki xanlığının sarayı ilə tanışlıq tur-aksiya iştirakçılarındakı böyük maraqa oyadıb. Bildirilib ki, Azərbaycanda ilk

müstəqil xanlığın əsasını qoyan Hacı Cəfəli xanın nəvəsi, "Müştaq" taxallüsü ilə şeirlər yazan Hüseyn xanın dövründə - 1761-1762-ci illərdə inşa edilən bu sarayın dünyəvi bənəzi yoxdur. Sarayın tikintisində mısır və yapışqandan istifadə olunmayıb.

Məktəblilər sarayın həyatında xatirə şəkilləri çəkirdilər.

Qoruğun ərazisində yeni istifadəyə verilən "ABAD" Keramika və Tətbiqi Sənət Mərkəzi ilə tanışlıq zamanı diqqətə çatdırılıb ki, mərkəzin yerləşdiyi bina



## Gənclərin dünyəgörüşünün formalaşmasında mühüm rol oynayan layihə



1867-ci ildə tikilmiş tarix-memariq abidəsidir. Mərkəzdə keramika və tətbiqi sənətlə məşğul olanlar üçün hər cür şərait yaradılıb. Keramika və Tətbiqi Sənət Mərkəzinin yaradılmasında əsas məqsəd ölkəmizin, əsasən də Şəki rayonuna tur-aksiya iştirakçıları üçün diqqətə çatdırılıb.

Məktəblilər qoruğun ərazisində fəaliyyət göstərən sənətkarlıq emalatxanalarına da baş çəkiblər. Diqqətə çatdırılıb ki, Şəki əsrlər boyu sənətkarlar məskəni olub. Şəki sənətkarlarının yüzillər boyu əldə etdikləri təcrübə nəsil-dən-nəsələ keçməklə zamanımızda da gəlib çatıb. Şəkinin tarixi məkanları ilə tanışlıqdan sonra tur-aksiya iştirakçıları Zaqatala rayonuna yola düşüblər.

\*\*\*

Gəncə-Şəmkir-Göygöl marşrutu üzrə tur-aksiyaya iştirak edən Sumqayıt şəhərindən, Yasamal, Nəsimi, Nizami, Masallı, Lənkeran, Astara, Lerik və Yardımlı rayonlarından olan IX-XI sinif şagirdləri Gəncənin tarixi abidələri, müqəddəs məkanları, mədəniyyət mərkəzləri, eləcə də son illərdə inşa edilən turizm və istirahət məkanları ilə tanış olublar.

Maarifləndirici tur-aksiya iştirakçıları üz tutduqları ilk məkan böyük müfəkkir, dahi Azərbaycan şairi Nizami Gəncəvinin türbə kompleksi olub. Məktəblilər əvvəlcə Şəki Nizaminin və sairin valideynlərinin qəbirlərini ziyarət ediblər. Məlumat verilib ki, Nizami Gəncəvinin qəbri üzərində ilk türbə XIV əsrdə tikilib. Bu vaxtdək şairin məzarı üzərində müxtəlif əsrlərdə dörd dəfə türbə tikilsə də, onların hər biri bu qədər möhtəşəm və əzəmətli olmayıb. Hündürlüyü 24 metr olan hazırkı türbənin inşasında qırmızı qranitdən istifadə edilib.

Komplekslə tanışlığı davam etdirən şagirdlər türbə ətrafında yaradılan şəraitlə tanış olub, Nizami Gəncəvinin poemalarının motivləri əsasında işlənən heykəllərə baxıb, şəkillər çəkirdilər.

Sonra tur-aksiya iştirakçıları Nizami Gəncəvi Muzeyinə gəliblər. Bildirilib ki, muzeyin binasının təməli 2013-cü ildə qoyulub. Bundan bir il sonra Prezident İlham Əliyevin Gəncəyə növbəti səfəri zamanı muzey istifadəyə verilib. Burada məktəblilər vaxtilə dahi şairin əsərlərinə həsr edilən və dünyanın Metropoliten, Viktoriya və Albert, Drezden, Vatikan kimi muzeylərinin ən qiymətli eksponatları sırasında yer alan, "Xəmsə"nin motivləri əsasında işlənən miniatürün surlatları ilə tanış olublar. Bildirilib ki, "İmamzadə" kompleksinin ətrafında böyük kompleks yaradılıb. Yenidənqurma işlərindən sonra Şahzadə İbrahim qəbri üzərində tikilən tarixi türbələr saxlanılmaqla üzəri günbəzlə

tamamlanan möhtəşəm türbə, ətrafında isə yarasıqlı minaralar inşa edilib. Ziyarətdə möminlərin rahat ibadətini üçün Hüseyniyyə və Zeynəbiyyə məscidləri, dəstəməxana, mehmanxana, dini muzey tikilib. İnsanların mənəvi saflıq, doğruluq və halallıq məkanı olan "İmamzadə" kompleksi məktəblilərə böyük maraqa oyadıb.

Daha sonra tur-aksiya iştirakçıları Heydər Əliyev adına meydanında ümummilli liderin abidəsini ziyarət edib, xatirəsinə ehtiramla anıblar.

Qədim Qubaya ekskursiya dağ yəhudilərinin yığcam yaşadığı Qırmızı qəsəbədə başlayıb. Şagirdlər qəsəbədə salınan Heydər Əliyev parkını gəzib, eləcə də Qudyalçayın üzərindəki Tağı körpü ilə tanış olublar.

Qəsəbədəki sinaqoqla tanışlıq zamanı şagirdlərin diqqətinə çatdırılıb ki, uzun illərdir buradakı yəhudilər azərbaycanlılarla birlikdə, sülh və əmin-amanlıq şəraitində yaşayırlar. Dağ yəhudilərinin Quba ərazisində yığcam şəkildə məskunlaşmasının tarixi XVIII əsrin ortalarına

dəmir, Ucar və Zərdab rayonlarının məktəblilərindən ibarət qruplar ekskursiyasının üçüncü günündə, noyabrın 16-da qədim Şəkinin tarixi məkanları ilə tanış olublar.

Tur-aksiya iştirakçıları yeni istifadəyə verilən Heydər Əliyev Mərkəzinə şəhər rəhbərliyi tərəfindən mehribanlıqla qarşılanıblar.

Məktəblilərə Şəkinin tarixi, mədəniyyəti, iqtisadiyyatı, turizm potensialı barədə məlumat verilib. Diqqətə çatdırılıb ki, 2700 ildən çox yaşı olan bu qədim

nətkarlıq emalatxanalarına baş çəkiblər. Səfər programına uyğun olaraq, tur-aksiya iştirakçıları günün ikinci yarısında Zaqatala rayonunun tarixi məkanları ilə tanış olacaqlar.

\*\*\*

Qəbələ-Şəki-Zaqatala marşrutu üzrə ekskursiyaya çıxan Biləsuvar, Hacıqabul, Kürdəmir, Ucar və Zərdab məktəbliləri noyabrın 16-da, günün ikinci yarısında "Qızılğüllər diyarı" kimi tanınan Zaqatala rayonuna gəliblər.

\*\*\*

Gəncə-Şəmkir-Göygöl marşrutu üzrə ekskursiyaya çıxan Sumqayıt şəhərindən, Yasamal, Nəsimi, Nizami, Masallı, Lənkeran, Astara, Lerik və Yardımlı rayonlarından olan məktəblilər noyabrın 16-da Göygöl və Şəmkir rayonları ilə tanış olublar. Əvvəlcə tur-aksiya iştirakçıları Göygöl rayonuna gəliblər. Qonaqları Şəhər mərkəzində Göygöl Rayon İcra Hakimiyyətinin, mədəniyyət idarəsinin əməkdaşları, həmçinin şəhər ictimaiyyətinin nümayəndələri qarşılayıblar.

Rayon icra hakimiyyəti başçısının müavini Kamalə İbrahimova tur-aksiya iştirakçıları salamlayıb, məktəblilərə xoş səfər təəssüratları arzulayıb. Bildirilib ki, Göygöl şəhərinin əsası 1819-cu ildə Almaniyanın Vürtemberq kralığının gələn koloniyəçilərinin tərəfindən qoyulub. Şəhərin adı da əlman koloniyəçiləri tərəfindən Helenendorf adlandırılıb. İkinci Dünya müharibəsi başlanandan qədər burada dinc və əmin-amanlıq şəraitində yaşayan almanlar 1941-ci ildə Stalinin əmri ilə Sibirə və Qazaxıstana sürgün ediliblər. Ötən illərdə bir neçə dəfə adını dəyişən rayon 2008-ci ildən Göygöl adlandırılıb. Vaxtilə almanlar tərəfindən salınan küçələr, tikilən evyanlı, çatmatağı evlər və alman lüteran kilsəsi bu gün də olduğu kimi mühafizə edilir. Kilsədə rayonun keçmişini, eləcə də almanların tarixini və məişətini əks etdirən çoxlu sayda qiymətli eksponatlar qorunub saxlanılıb.

Qeyd edilib ki, multikulturalizm ənənələrinə yüksək qiymət verilən Göygöl şəhərində küçələrlə irəlilədikcə burada almanlara məxsus onlarla maddi-mədəni tikiliyə, tarixi nişanəyə rast gəlmək mümkündür.

Tur-aksiya iştirakçıları şəhərlə tanışlığa Heydər Əliyev Mərkəzindən başlayıblar. Əvvəlcə məktəblilər burada ümummilli liderin həyatının, siyasi fəaliyyətinin ayrı-ayrı dövrlərini əks etdirən foto və sənədlərə baxıb, mərkəzin fəaliyyəti ilə tanış olublar. Bildirilib ki, burada müxtəlif gənclər üçün xalçaçılıq və bədii biçmə-tikmə evləri, həmçinin kinozal fəaliyyət göstərir.

Daha sonra Göygöl Rayon Tarix-Diyarşünaslıq Muzeyinə gələn məktəblilərə məlumat verilib ki, vaxtilə alman koloniyəçiləri tərəfindən tikilən kilsə hazırda muzey binası kimi fəaliyyət göstərir. Muzeydə nümayiş olunan tarixi eksponatlar, vaxtilə almanlar tərəfindən istifadə edilən məişət əşyaları, geyim nümunələri və tarixi fotolar şagirdlərdə böyük maraqa yaradıb.

Açıq sənətlə ölkəmizin multikultural ənənələrinin əks olunduğu muzeyi xatırladan Göygöl şəhəri buraya səfər edən hər kəsə olduğu kimi, tur-aksiya iştirakçılarındakı da dolğun fikir və zəngin təəssürat doğurub.

Rayonla tanışlıqları başa vuran tur-aksiya iştirakçıları sonra Şəmkirə səfər ediblər.

Şəmkir şəhərinin mərkəzinə gələn məktəblilər Heydər Əliyev Mərkəzinin qarşısında rayon rəhbərliyi qarşılayıb.

Əvvəlcə tur-aksiya iştirakçılarına Heydər Əliyev Mərkəzi haqqında məlumat verilərək bildirilib ki, bina orijinal memarlıq üslubunda inşa edilib. Belə ki, mərkəzin daxilində və divarlarında ümummilli liderin həyat və siyasi fəaliyyətinə əks etdirən fotolarla bəzən hər kəs irəlilədikcə istər-istəməz yüksəkliyə qalxmış olur. Bu cür memarlıq hallı isə həm rəməzi mənə daşıyır, həm də ümummilli lider Heydər Əliyevin yüksələn siyasi fəaliyyətini əks etdirir.

Şagirdlər Heydər Əliyev Mərkəzində ulu öndərin zəngin irsini əks etdirən fotostudiyaları, ümummilli liderə həsr olunan kitablar baxıblar. Bildirilib ki, mərkəzdə ümummilli lider Heydər Əliyevin müxtəlif vəzifələrdə olduğu dövrlərdə işlədiyi kabinetlərin və iş otaqlarının bənəzərləri yaradılıb. Bayraq meydanında tarixən Azərbaycanda mövcud olan dövlətlərin bayraqlarının və nişanlarının əks olunduğu guşələr də tur-aksiya iştirakçılarındakı böyük maraqa doğurub.

"Zəka" Gənclərin İntellektual İnkişaf və Yaradıcılıq Mərkəzi ilə tanışlıq da tur-aksiya iştirakçıları üçün yaddaqalan olub. Bildirilib ki, "Zəka" mərkəzinin qarşısında burada fəaliyyət göstərən dərəkəzlərinin müxtəlif texnika və üslublarda hazırladığı işləri, rəsm əsərləri sərgilənir.

Məktəblilər Şəmkirdə vaxtilə alman koloniyəçiləri tərəfindən inşa olunan lüteran kilsəsi ilə də tanış olublar. Onlara Şəmkirin əsasını qoyan alman koloniyəçiləri haqqında ətraflı məlumat verilib. Şagirdlərin Göygöl və Şəmkir rayonları ilə tanışlığı zəngin səfər təəssüratları ilə başa çatıb.